
 

  

Nº 
MODALIDADE 

 
CONTRATADO (A) OBJETO VALOR INÍCIO TÉRMINO FISCAL 

001 
PREGÃO PRESENCIAL N° 

29/2019 
REDE POSTO 
PRESIDENTE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA 

COMUM, ETANOL E DIESEL) 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 

FROTA MUNICIPAL DURANTE O 

EXERCÍCIO DE 2019. 

R$ 5.312.000,00 02/01/2020 31/12/2020 LÍLIAN SILVA DA PAIXÃO RAMOS 

002 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 

12/2019/SEMED/NS 
SOCORRO 

TECHMOVEIS 

AQUISIÇÃO DE BERÇOS, A FIM DE 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

CRECHES DO MUNICÍPIO DE 
NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 33.820,00 02/01/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

003 
INEXIGIBILIDADE. N° 

001/2020 

CAT – CONSULTORIA, 

ASSESSORIA E 

CONTABILIDADE 

PÚBLICA LTDA. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA 

TÉCNICA ESPECIALIZADA NA 

ÁREA DE CONTABILIDADE 

PÚBLICA E APOIO 

ADMINISTRATIVO, A FIM DE 

ATENDER AS NECESSIDADES DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO. 

R$ 55.250,00 02/01/2020 31/12/2020 JOSÉ HERMOJENES AREIAS PEREIRA JÚNIOR 

004 
CONCORRENCIA N° 

02/2019/SEMED 

SANTA CLARA 

SERVIÇOS AMBIENTAIS 

E CONSTRUÇÃO LTDA-

ME 08/01/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DAS OBRAS E 
SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE 

UMA CRECHE TIPO2- 

PROINFÂNCIA, LOCALIZADA NO 

CONJUNTO PARQUE DOS FARÓIS 

EM NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE 

R$ 1.594.189,77 08/01/2020 08/01/2021 DIOGO TRAVASSOS DE MATOS 

005 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2019/SEMED 

ALVES & SOARES 

COMERCIAL DE MÓVEIS 

EIRELI ME 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 

(BEBEDOURO) A FIM DE ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ESCOLARES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO, ESTADO 

DE SERGIPE. 

R$ 16.000,00 15/01/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

006 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2019/SEMED TOP MÓVEIS LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 

(BEBEDOURO) A FIM DE ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ESCOLARES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO, ESTADO 

DE SERGIPE. 

R$ 4.600,00 15/01/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

007 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

008/2019/SEMED 
AMOEDO SAPUCAIA 

COMÉRCIO DE 

MÁQUINAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 

(BEBEDOURO) A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ESCOLARES DA 

R$ 10.060,00 15/01/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 



 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO, ESTADO 
DE SERGIPE. 

008 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

026/2019/PMNSS 

CONFIANÇA SERVIÇOS 

E SOLUÇÕES EM MÃO 
DE OBRA EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 

APOIO ADMINISTRATIVO, 

TÉCNICO E OPERACIONAL, DE 

FORMA CONTÍNUA PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO JUSTIFICA-SE EM 

RAZÃO DA PREMENTE 

NECESSIDADE DE GARANTIR O 
PLENO E REGULAR 

FUNCIONAMENTO DESTE 

MUNICÍPIO, VEZ QUE AS 

FUNÇÕES ELENCADAS NO 

PROJETO BÁSICO REFEREM-SE ÀS 

ATIVIDADES DE 

ASSESSORAMENTO, 

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E 

APOIO ADMINISTRATIVO. 

R$ 1.445.856,00 04/02/2020 04/02/2021 JÉSSICA CORREIA REIS 

009 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

GAMA DISTRIBUIDORA 

DE ALIMENTOS EIRELI-

EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 882.760,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

010 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

PRONTU INDÚSTRIA E 

COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 324.000,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

011 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

BOM SUCESSO 

COMERCIAL DE 

ALIMENTOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

R$ 33.219,50 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 



 

  

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 
PROGRAMA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

012 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

DISTRIBUIDORA SILVA 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 

DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 
PROGRAMA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 170.050,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

013 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

MÁXIMO COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO EIRELI – 

EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 

DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 1.308.585,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

014 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

CLAU COMERCIO E 

REPRESENTAÇÃO 

LTDA - EPREGÃO 

PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 

DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 11.128,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

015 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

PROJJETT 

SOLUÇÕES 

SERVIÇOS E 

ALIMENTOS EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 

DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

R$ 150.396,25 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 



 

  

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

016 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

MILAMASSAS 

INDÚSTRIA DE 

ALIMENTOS 

EIRELI-EPREGÃO 

PRESENCIAL  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 

DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 203.850,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

017 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

DIANJU 

DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA 
EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 

DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 338.434,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

018 
PREGÃO PRESENCIAL 

013/2019/SEMED 

M&A INDUSTRIA 

DE MASSAS 

ALIMENTICIAS 

LTDA - EPREGÃO 

PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO, PARCELADA, DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM 

DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

PROCESSAMENTO DA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 

UNIDADES DE ENSINO E 

PROGRAMA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 479.315,00 06/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

019 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 

COOJOSES 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 324.900,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

020 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 

COOMAFAC 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 
HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

R$ 152.100,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 



 

  

AGRICULTURA  FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

021 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 
COOPAGRE 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 
DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 222.900,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

022 
CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 
COOPERNORDESTINA 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 211.890,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

023 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 
SOCORRO 

COOPERASUL 

CHAMADA PÚBLICA PARA 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 147.870,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

24 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 
COOPERAFES 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 80.870,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

25 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 
COOPERLESTE 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 

R$ 109.540,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 



 

  

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

26 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 
COOPAC 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 120.325,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

27 

CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 
COOPERVALE 

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 
SOCORRO/SE. 

R$ 194.575,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

28 
CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2019/SEMED/NS 

SOCORRO 
COOPERJOS  

CHAMADA PÚBLICA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

GÊNEROS 

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. 

R$ 194.575,00 11/02/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

29 DISPENSA N° 001/2020 
OSANA LILLIAN S. 

SOUZA 

LOCAÇÃO DE 1 (UM) IMÓVEL, 
SITUADO NA AVENIDA 

PERIMETRAL “C”, N° 342, 

CONJUNTO MARCOS FREIRE II, 

NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE 

R$ 14.483,90 27/02/2020 27/02/2021 -- 

30 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

003/2020/PMNSS 

SERGITUR SERGIPE 

TURISMO LTDA ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 

COMPREENDENDO OS SERVIÇOS 

DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTO DE PASSAGENS 

AÉREAS NACIONAIS E 

R$ 163.509,00 05/03/2020 05/03/2021 PEDRO DE SANTANA SANTOS 



 

  

INTERNACIONAIS, INCLUINDO 

RESERVA, BEM COMO 

QUAISQUER OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS AO 

REGULAR E ADEQUADO 

CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES 

DECORRENTES DA RESPECTIVA 

CONTRATAÇÃO. 

31 
PREGÃO PRESENCIAL 

02/2020/SEMED 
ALVES E SOARES 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES E MOBILIÁRIOS A 

FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ESCOLARES ATENDIDAS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 262.979,00 13/03/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

32 
PREGÃO PRESENCIAL 

02/2020/SEMED 
TECHMOVEIS 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES E MOBILIÁRIOS A 

FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ESCOLARES ATENDIDAS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

NOSSA SENHORA DO SOCORRO, 

ESTADO DE SERGIPE. 

R$ 384.703,00 13/03/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

33 
PREGÃO PRESENCIAL 

001/2020/SEMED 
ELETRICA ALIANÇA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES, A FIM DE 

ATENDER AS NECESSIDADES DO 

NUCLEO DE ATENDIMENTO 

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E 

SALAS DE RECURSOS 

MULTIFUNCIONAIS ATENDIDOS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE, 

CONFORME QUANTITATIVOS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DO ANEXO I - TERMO DE 

REFERÊNCIA, QUE INTEGRA O 

EDITAL. 

R$ 9.181,00 13/03/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

34 
PREGÃO PRESENCIAL 

001/2020/SEMED 

CONECT COMERCIAL 

EIRELI-ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES, A FIM DE 

ATENDER AS NECESSIDADES DO 

NUCLEO DE ATENDIMENTO 

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E 

SALAS DE RECURSOS 

MULTIFUNCIONAIS ATENDIDOS 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

R$ 48.455,00 13/03/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 



 

  

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE, 

CONFORME QUANTITATIVOS E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DO ANEXO I - TERMO DE 

REFERÊNCIA, QUE INTEGRA O 

EDITAL. 

35 PE 001/2020/SEMED 
DIANJU DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA EIREILI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS 

UNIDADES DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 
SERGIPE. 

150,880,00 27/05/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

36 PE 001/2020/SEMED 

GAMA DISTRIBUIDORA 

DE ALIMENTOS EIREILI 

- EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS 

UNIDADES DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

380,00 27/05/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

37 
DIPENSA EMERGÊNCIAL 

N° 002-2020  

PROJETT SOLUÇÕES EM 

SERVIÇOS E ALIMENTOS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE KITS 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOS 
MOLDES DE ENFRENTAMENTO AO 

COVID-19, PARA OS ALUNOS QUE 

COMPÕEM A REDE DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE 

R$ 339.930,70 27/05/2020 27/11/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

38 PE 004/2020/SEMED 

MÁXIMO COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 

EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS 

UNIDADES DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

179.310,00 09/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

39 PE 004/2020/SEMED 
GAMA DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS EIRELI-

EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS 

UNIDADES DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

R$ 58.180,00 09/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 



 

  

40 PE 004/2020/SEMED 

PROJJETT SOLUÇÕES 

SERVIÇOS E ALIMENTOS 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS 

UNIDADES DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

R$ 12.920,00 09/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

41 PE 004/2020/SEMED 

DIANJU DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA EIRELI-

EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA, DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS 

UNIDADES DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 
DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

R$ 16.680,00 09/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

42 

INEXIGIBILIDADEIGIBIL

IDADE  N° 002-

2020/SEMED 

LINK3 SISTEMAS DE 

AUTOMAÇÃO LTDA-

EPREGÃO PRESENCIAL 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS EM 

LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 

E O SUPORTE PÓS-IMPLANTAÇÃO, 

INCLUINDO A CONVERSÃO DE 

DADOS DOS SISTEMAS: MÓDULO 

DE PLANEJAMENTO; SISTEMA DE 

CONTABILIDADE; GESTÃO 

FINANCEIRA; PREGÃO 

PRESENCIALA; LDO; LOA; E DO 

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA A 
FIM DE ATENDER TODAS AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO/SE 

R$ 39.000,00 13/07/2020 13/07/2021 JOSÉ HERMOJENES AREIAS PEREIRA JÚNIOR 

43 PE 03/2020/SEMED 

FUTURA 

DISTRIBUIDORA E 

COMÉRCIO EM GERAL 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES – EQUIPAMENTOS 

E APARELHOS ELETROS – A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS CRECHES PIABETA E PAI 

ANDRÉ ASSISTIDAS PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

R$ 74.291,52 21/07/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

44 PE 03/2020/SEMED 

LL COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES – EQUIPAMENTOS 

E APARELHOS ELETROS – A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS CRECHES PIABETA E PAI 

ANDRÉ ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 
DO SOCORRO 

R$ 16.747,68 21/07/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 



 

  

45 PE 03/2020/SEMED 

M.K.R COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI 

- EPREGÃO PRESENCIAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES – EQUIPAMENTOS 

E APARELHOS ELETROS – A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS CRECHES PIABETA E PAI 

ANDRÉ ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 
DO SOCORRO 

R$ 44.120,00 21/07/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

46 PE 03/2020/SEMED 

TECMOVEIS 

EQUIPAMENTOS PARA 

ESCRITÓRIO E ESCOLA 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES – EQUIPAMENTOS 

E APARELHOS ELETROS – A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS CRECHES PIABETA E PAI 

ANDRÉ ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

R$ 30.517,00 21/07/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

47 PE 03/2020/SEMED 

VIA LUMEN’S AUDIO 

VIDEO E INFORMÁTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES – EQUIPAMENTOS 

E APARELHOS ELETROS – A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS CRECHES PIABETA E PAI 

ANDRÉ ASSISTIDAS PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

R$ 52.503,64 21/07/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

48 PE 02/2020/SEMED GHPS BARRETO 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

COLCHÕES A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS CRECHES 

PIABETA E PAI ANDRÉ ASSISTIDAS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE. 

 

R$ 43.310,54 

 

29/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

 

49 
PE 02/2020/SEMED 

DAMASCENO 
INFORMÁTICA E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

COLCHÕES A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS CRECHES 
PIABETA E PAI ANDRÉ ASSISTIDAS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE. 

 

 
R$ 27.996,00 

 

 

29/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

50 PE 02/2020/SEMED 

AÇOPLAST INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA-

EPREGÃO PRESENCIAL 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

COLCHÕES A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS CRECHES 

PIABETA E PAI ANDRÉ ASSISTIDAS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE. 

 

R$ 69.176,40 

 

29/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 



 

  

51 PE 02/2020/SEMED 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO COLCHÕES 

ORTHOVIDA LTDA 

EPREGÃO PRESENCIAL 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

COLCHÕES A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS CRECHES 
PIABETA E PAI ANDRÉ ASSISTIDAS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE. 

 
R$ 6.599,88 

 

29/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

52 PE 02/2020/SEMED 

TECMOVEIS ELETRO 

DISTRIBUIDORA EIRELI 

ME 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

COLCHÕES A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS CRECHES 

PIABETA E PAI ANDRÉ ASSISTIDAS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO/SE. 

 

R$ 3.530,30 

 

29/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

53 PE 02/2020/SEMED 
INFANTARIA 

COMERCIAL EIRELI ME 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

COLCHÕES A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS CRECHES 

PIABETA E PAI ANDRÉ ASSISTIDAS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 
SENHORA DO SOCORRO/SE. 

 

R$ 4.289,26 

 

29/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

54 PE 02/2020/SEMED 
OFFICE LINE COMÉRCIO 

DE MÓVEIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E 

COLCHÕES A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS CRECHES 

PIABETA E PAI ANDRÉ ASSISTIDAS 

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 
SENHORA DO SOCORRO/SE. 

 

R$ 81.288,00 
29/07/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

55 PE 005/2020/SEMED 

GAMA 

DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS EIRELI-

EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO PARCELADA, DE 

GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS 

UNIDADES DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

R$ 56.810,00 06/08/2020 31/12/2020 MARIANE SANTOS MACEDO 

56 
PREGÃO PRESENCIAL 

018/2019/PMNSS 

MC TECH SOLUÇÕES 

EM TI LTDA - ME 

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

APARELHOS DE AR 

CONDICIONADOS, TIPO SPLIT, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE NOSSA 

SENHORA DO SOCORRO, ESTADO 

DE SERGIPE. 

R$ 26.400,00 18/08/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 



 

  

57 PE 006/2020/SEMED 
LIVRARIA E PAPELARIA 

RENASCER LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS CRECHES CONSTRUÍDAS 

COM RECURSO FEDERAL DO 

FUNDO NACIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO, ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

R$ R$ 30.953,35 19/08/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

58 PE 006/2020/SEMED 
JOSEFA ALVES DOS 

SANTOS 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS CRECHES CONSTRUÍDAS 

COM RECURSO FEDERAL DO 

FUNDO NACIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO, ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

R$ 3.634,00 

 
19/08/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

59 PE 006/2020/SEMED 
ARTHUR DE SANTANA 

FONTES 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS CRECHES CONSTRUÍDAS 
COM RECURSO FEDERAL DO 

FUNDO NACIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO, ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

R$ 67.044,50 

 
19/08/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

60 
INEXIGIBILIDADE n° 

003/2020/SEMED 

NP CAPACITAÇÃO E 

SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS LTDA 

Contratação de assinatura anual 

de acesso à ferramenta de 

pesquisa de preços praticados no 

mercado pela administração 
pública, com sistemas de 

pesquisas baseados em resultados 

e licitações adjudicadas e 

homologadas para atender as 

necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação do 

Município de Nossa Senhora do 

Socorro. 

R$ 8.975,00 19/08/2020 19/08/2021 EDCLÁUDIO SANTANA SILVA 



 

  

61 
CONCORRENCIA N° 

001/2020/SEMED 

CONORTE 
CONSTRUTORA NORTE E 

SERVIÇOS LTDA 

EPREGÃO PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DAS OBRAS E 

SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA CRECHE TIPO2- 

PROINFÂNCIA, LOCALIZADA NO 

CONJUNTO PARQUE DOS FARÓIS 

EM NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE 

R$ 1.658.037,30 19/08/2020 19/08/2021 DIOGO TRAVASSOS DE MATOS 

62 PE 006/2020/SEMED ARAUJO & FILHA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS CRECHES CONSTRUÍDAS 

COM RECURSO FEDERAL DO 

FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO, ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

R$ 3.954,80 

 
19/08/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

63 PE 006/2020/SEMED AJM 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A FIM 

DE ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS CRECHES CONSTRUÍDAS 

COM RECURSO FEDERAL DO 

FUNDO NACIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO, ASSISTIDAS PELA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO 

1.453,20 28/08/2020 31/12/2020 CARLOS WAGNER DA SILVA ARAÚJO 

64 PE 004/2020/PMNSS 

JP COMÉRCIO DE PNEUS 

EIRELI - EPREGÃO 

PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO PARA FUTURA E 

EVENTUAL COMPRA DE PNEUS, A 

FIM DE SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 
SERGIPE 

R$ 3.600,00 09/10/2020 31/12/2020 JOÃO PAULO LUCIANO SANTOS 

65 PE 004/2020/PMNSS 
JP COMÉRCIO DE PNEUS 
EIRELI - EPREGÃO 

PRESENCIAL 

CONTRATAÇÃO PARA FUTURA E 

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 

BALANCEAMENTO E CAMBAGEM, A 

FIM DE SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO, ESTADO DE 

SERGIPE. 

R$ 42.240,00 09/10/2020 09/10/2021 JOÃO PAULO LUCIANO SANTOS 



 

  

 
 
 
 
 

66 DISPENSA 003/2020 
MARIA APARECIDA DA 
CONCEIÇÃO SILVA 

DÓRIA 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 

LOCALIZADO NA RUA ANTONIO 

PINTO, Nº 336, CONJUNTO SANTA 
CECÍLIA, NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO/SE. DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DO DEPOSITO 

DO ALMOXARIFADO DA SEMED 

R$ 25.395,12 03/11/2020 03/11/2021 -- 

67 DISPENSA 004/2020 
MANOEL ROMÃO DA 

SILVA 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, 

LOCALIZADO NA AVENIDA 

COLETORA, S/N, ÁREA 

COMERCIAL 04, CONJUNTO 

MARCOS FREIRE II, NESTE 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA 

DO SOCORRO/SE. DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO DEPOSITO 

DO ALMOXARIFADO DA SEMED. 

R$ 64.055,16 15/12/2020 15/12/2021 -- 


